
Registro delle Determinazioni 

DIREZIONE GENERALE 

ARSAC 

N. 7.1... Del ...2..7. ..GEN.,.2025  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Oggetto: Determina di liquidazione fattura di C 4.684,80=, alla ditta LIGATO Federico sul Capitolo 
U3101013101 (Servizi ausiliari) CIG: B3675EDF5C— 

RUP: Dott. Vincenzo CILONA. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 

parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e si attesta che, per 

l'impegno assunto, esiste regolare 

copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

NERVI:Z.10 FINAI\ILIARIO 
Rag. Maria  Tiziana  Bisconte  

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 	27 GEN12025 

e fino al 	1 	FEB, 2025., 
DIRIGErrrF A 

N441 Antonio Leoni 

Servizio Finanziario 

knpegnow J 	Anno aDo 



A.R.S.A.C. 
SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

I! Dirigente 

Visti: 

• la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

• il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 79 del 30/12/2024, con il quale la Dr.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 

• la deliberazione del Direttore Generale n. 10 del 08/01/2025, con la quale la la Dr.ssa Fulvia Michela 

Caligiuri ha assunto ad interim la gestione del Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione; 

• il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021, con il quale il Direttore Generale ha conferito al Dott. 

Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

• la deliberazione n. 283 del 18/04/2024 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di 

previsione dell'ARSAC per l'esercizio finanziario 2024-2026; 

• la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento per gli 

acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.Igs. 50/2016; 

• la deliberazione n. 135/CS del 14/11/2024 con la quale il Commissario Straordinario ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2025; 

• la Determina n. 30 del 19/01/2022 con la quale è stato conferito al dr. Vincenzo Cilona l'incarico 

di RUP (Responsabile Unico del Procedimento) per le procedure di acquisizione di lavori, servizi 

e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro necessari per il funzionamento del C.S.D. di 

Gioia Tauro. 

Premesso che è stato necessario attivare tutte le procedure necessarie per il servizio di scuotitura e il 

successivo trasporto delle olive prodotte presso il CSD ARSAC di Gioia Tauro al frantoio attraverso 

l'affidamento per un importo di C 4684,80; 

Visto l'impegno n. 1465 assunto con determina n. 1346 del 11 dicembre 2024; 

Vista la fattura n. FPA 2/24 del 04 dicembre 2024 di €4684,80.= (quattromilaseicentottantaquattro/80), 

IVA inclusa emessa dalla ditta  Az.  Agr. Ligato Federico via Taureana, 27 -89018 Seminara (RC) P.IVA 

02912240807, acquisita agli atti di questa Amministrazione con prot. n. 16532 del 04/12/2024; 

Accertato ai fini della formalizzazione del presente affidamento: 

- la regolarità contributiva tramite acquisizione DURC; 

- la dichiarazione sostitutiva resa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- che l'affidamento è stato eseguito per come previsto dal contratto come da dichiarazione di 

avvenuta fornitura rilasciata dal  DEC  Dr. Vincenzo Cilona. 

Su proposta del Responsabile del Procedimento dott. Vincenzo Cilona formulata alla strega dell'istruttoria 

compiuta, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso RUP. 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

di liquidare la somma di C 4.684,80 = (quattromilaseicentottantaquattro/80), IVA inclusa sul  Cap.  

U3101013101 (Servizi ausiliari) a fronte dell'Imp. N°1465/2024, assunto con determina 

n°1346 del 11/12/2024 per il pagamento delle spese urgenti e indifferibili del CSD di Gioia Tauro ai 

seguenti creditori; 

• .' le spese relatiiid-albonitico sono a carico del beneficiario 



DITTA N. 

FATTURA  
DATA FATTURA N. CIG IMPORTO € 

Az.  Agr. Ligato Federico FPA 2/24 04/12/2024 B3675EDF5C 4.684.80 

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 29, comma 1 del D. Lgs. 

50/2016 nella sezione "Amministrazione Trasparente" dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al 

D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

• di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

Il RUP 

F.to Dr. Vincenzo Cilona 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dirigente ad interim 
Settore Ricerca Applicata e Sperimentazione 

F.to Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

